REQUERIMENTO Nº 139/2023

Assunto:   Aquisição de imóvel em Barretos/SP

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Os Vereadores abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII

da Resolução nº 884 de 17/12/2018 (Regimento Interno), vêm requerer de Vossa

Excelência que, por meio das Secretarias Municipais competentes, tomem as

providências necessárias para que o Município realize a aquisição de imóvel

em Barretos/SP, para fins de instalar a Casa de Apoio ao Arcoense naquela

cidade, seguindo os mesmos trâmites realizados recentemente para a aquisição

de imóvel em Divinópolis/MG.

 Sendo assim, aguardo resposta deste pedido em tempo hábil, conforme

assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº 12.527/2011 e Lei

Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda deferimento.

Atenciosamente,

Arcos, 05 de setembro de 2023.

RONALDO GASPAR RIBEIRO               KÁTIA MATEUS DE MOURA SOUSA
Vereador                                                  Vereadora